
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 29 ноября 2017 года  

№ 3543-НПА «Об утверждении 

Порядка проведения 

общественного обсуждения 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды  

Уссурийского городского 

округа» на 2018-2022 годы, 

в том числе при внесении в нее  

изменений» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года 

№ 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                                        9105410

01.08.2023 2368-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

городской среды», Постановлением Администрации Приморского края              

от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Формирование современной городской среды 

муниципальных образований Приморского края», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Уссурийского городского округа» на 2018 - 2027 годы», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 29 ноября 2017 года № 3543-НПА «Об утверждении Порядка 

проведения общественного обсуждения муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Уссурийского городского 

округа» на 2018-2022 годы, в том числе при внесении в нее изменений» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды Уссурийского городского округа» на 2018 - 2027 годы, в том числе при 

внесении в нее изменений»; 

б) в преамбуле постановления слова «Постановлением Администрации 

Приморского края от 31 августа 2017 года № 356-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Формирование современной 

городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2018 - 

2022 годы» заменить словами «Приказом Министерства строительства  и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 

2019 года № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=930831A78279F1FCD7213E9B42B589A6E2082FA3D49830C44CBD9036808328EE1FB549668E72A13CF767D3A92521775FE213Q8A


3 

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды 

в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды», Постановлением Администрации Приморского края 

от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Формирование современной городской среды 

муниципальных образований Приморского края»; 

в) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Уссурийского городского округа» на 2018 - 2027 годы, в том числе при 

внесении в нее изменений (прилагается).»; 

г) Порядок проведения общественного обсуждения муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Уссурийского 

городского округа» на 2018 - 2022 годы», в том числе при внесении в нее 

изменений, утвержденный постановлением (далее – Порядок), изложить 

в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 1 «Извещение о проведении общественного 

обсуждения муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Уссурийского городского округа» на 2018 – 2022 годы, в 

том числе при внесении в нее изменений» к Порядку изложить в новой 

редакции (прилагается); 

е) Приложение № 2 «Замечания (предложения) к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды Уссурийского 

городского округа» на 2018 – 2022 годы, в том числе при внесении в нее 

изменений» к Порядку изложить в новой редакции (прилагается); 

ж) Приложение № 3 «Протокол по итогам общественного обсуждения 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Уссурийского городского округа» на 2018 - 2022 годы, в том числе при 

внесении в нее изменений» к Порядку исключить.  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=919ACE4944DBD846CB07731ECCB6B216EF8E39900566335208C9E917F3F3F9D3A5D0E3CE6F163C43340E98869B9E64150848511F9C725DA56D431182m5lED


4 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


